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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- »داش غلام« را خدا رحمت کند، راننده اتوبوس بود، لوطی بود و با معرفت. 

با اتوبوس بنز 302 خود که اتاق درب و داغونی داشــت و موتورش هم چندان 
تعریفی نداشــت در یکی از شرکت های مسافربری کار می کرد. داش غلام روی 
شیشه عقب اتوبوسش با خط درشت نوشته بود »بگو ماشاءالله« و بر و بچه های 
محل تعجب می کردند که داش غلام از کدام چشم زخم نگران است؟! چه کسی 
ممکن است به ماشینی که غیر از بوقش، همه جایش صدا می دهد، چشم زخم 
بزند؟! داش غلام بعدها پول و پله مختصری دست و پا کرد و اتاق اتوبوسش را رنگ 
زد و دستی هم به روکش صندلی ها کشید و بعد، با خط درشت روی شیشه عقب 
اتوبوس نوشت »حالا بگو ماشاءالله«، اتوبوس اما همان اتوبوس قراضه قبلی بود!
2- دیروز گزارش کمیسیون ویژه بررسی برجام که اعضای آن را نمایندگان 
مجلس برگزیده بودند، در صحن علنی قرائت شد. این گزارش همانگونه که در 
مقدمه آن آمده است و مردم نیز در بسیاری از موارد، بی واسطه شاهد بوده اند 
»طی بیش از 40 روز با برگزاری جلسات متعدد با تیم های مذاکره کننده هسته ای، 
مقام های مسئول عالی رتبه کشوری و لشکری، استادان دانشگاه و کارشناسان 
مختلف ... مسئولان وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی، تائیدکنندگان و 
نقادان مرتبط و متخصصین و اندیشمندان ... بازدید میدانی از مراکز هسته ای و...« 
تهیه شده است. در گزارش کمیسیون ویژه ضمن اشاره به برخی از نکات مثبت 
برجام و قدردانی از تیم مذاکره کننده هسته ای، نمونه های فراوانی از نقاط منفی 
برجام و قطعنامه 2231 فهرست شده است که در صورت اجرا و عملیاتی شدن 
توافق وین می تواند برای آینده اقتصادی، امنیتی و علمی کشورمان فاجعه آفرین 
باشد. این نقاط منفی با نگاهی کارشناسانه فهرست شده و پی آمدهای فاجعه آفرین 
آن نیز به وضوح قابل فهم و درک اســت. اگرچه به نظر می رسد برخی از موارد، 
از جمله دست اندازی حریف به صنایع موشکی ایران و شماری از واژه های چند 
پهلو و تعریف نشده نیاز به بررسی بیشتری داشت.  ولی آنچه با قاطعیت می توان 
گفت، این که گزارش کمیسیون ویژه تقریبا تمامی نقاط آسیب پذیر و فاجعه آفرین 

برجام را به گونه ای مستند برشمرده و معرفی کرده است.
3- با توجه به نقــاط خطر آفرینی که در متن برجام و قطعنامه 2231 آمده 
است، به وضوح می توان نتیجه گرفت اجرای توافق وین و ملحقات آن، جمهوری 
اسلامی ایران را در بســیاری از عرصه ها مخصوصا؛ اقتصادی، امنیتی و علمی 
بــا فاجعه ای بزرگ روبرو خواهد کرد، بنابراین تنها دو گروه می توانند با اجرای 

بی قیدو شرط برجام موافق باشند.
اول؛ کسانی که برای آینده نظام و مردم و فاجعه ای که در انتظار آنها خواهد 
بود، ارزش و اهمیتی قائل نباشند! بدیهی است در میان جریانات سیاسی کشور، 
غیر از اصحاب وطن فروش فتنه آمریکایی- اسرائیلی 88، گروه دیگری را نمی توان 

با این مشخصات آدرس داد.
دوم؛ کسانی که از محتوای توافق وین و پی آمدهای خطرآفرین آن برداشت 
و شناخت دقیقی ندارند و با توجه به چالش 12 ساله هسته ای و هزینه های جانبی 
آن برای کشور که تحریم های اقتصادی از با اهمیت ترین آنها بوده است، در این 
تصور- بخوانید خیال خام- به ســر می برند که اجرای توافق وین و ملحقات آن 
می تواند ضمن پایان دادن به چالش 12 ســاله، برداشته شدن تحریم ها و عادی 
شدن شرایط را  نیز به دنبال داشته باشد. انگیزه های این گروه برای موافقت با 
برجام، مصلحت اندیشانه است ولی به دلیل کم اطلاعی از ماجرا، به این واقعیت تلخ 
توجه ندارند که اجرای برجام آنگونه که تدوین شده است، نه فقط خواسته های 
آنان را تحقق نمی بخشد، بلکه ده ها مشکل فاجعه آمیز دیگر هم بر آن می افزاید.
افرادی  از این گروه را می توان در دولت محترم و برخی از نمایندگان محترم 

مجلس شورای اسلامی مشاهده کرد.
در این نوشته با گروه اول یعنی اصحاب فتنه آمریکایی - اسرائیلی 88  سخنی 
در میان نیست، چرا که سابقه وطن فروشی و خیانت آنها - چه به صورت مستقیم 
و با حضور موثــر در فتنه و چه به علت همراهی و حمایت از فتنه گران -  جای 
کمترین انتظاری از آنان باقی نمی گذارد، اگرچه متاسفانه برخی از این طیف در 

دولت کنونی نفوذ کرده و یا از نفوذ بیرونی برخوردارند.
4- و اما گروه دوم، یعنی دولتمردان و برخی از نمایندگان مجلس برای موافقت 
خود با برجام بایستی ابتدا به این پرسش منطقی و قانونی پاسخ بدهند که نظر 
آنان درباره نقاط منفی و خطرآفرین برجام که در گزارش مستند و کارشناسانه 
کمیسیون ویژه آمده است چیست؟ اگر وجود این نقاط فاجعه آفرین در برجام 
را تائید می کنند، چه توجیــه و توضیحی برای موافقت با آن دارند؟ و چنانچه 
فاجعه آفرینی موارد فنی و حقوقی تاکید شــده در گزارش کمیسیون ویژه را 
نمی پذیرند، چه دلیل قابل قبولی برای اثبات نظر خویش دارند؟ بدیهی اســت 
که در پاسخ به این پرسش  نمی توان به کلیات شعارگونه نظیر فتح الفتوح بودن 
توافق وین، تسلیم قدرت های بزرگ در مقابل خواست ملت ایران و... امثال آن 
متوســل شد. بلکه به قول ملای رومی، »دلایل قوی باید و منطقی... نه رگ های 

گردن به حجت قوی«.
 البته گفتنی است دیروز در صحن علنی مجلس روی این نکته تاکید شد که 
هیچیک از نمایندگان با اجرای مطلق برجام موافق نیستند و تقریبا تمامی آنان 
براین باورند که این ســند بدون شماری از قیدها و شرط ها نباید پذیرفته شده 
و به تصویب برسد که دراین باره گفتنی است؛ اولا؛ برجام یک معاهده دو جانبه 
است و براساس قوانین شناخته شده بین المللی - کنوانسیون 1969 وین- معاهده 
دوجانبه قید و شرط پذیر نیست و فقط می تواند به طور کامل پذیرفته و یا رد شود. 
بنابراین چنانچه قیدها و شرط ها، متن سند را تغییر بدهد به معنای رد آن است 
که با توجه به متن خسارت بار برجام، امید است چنین باشد. ثانیا؛ قید و شرط ها 

نباید از نوع کلیات غیرقابل اندازه گیری و توصیه های اخلاقی باشد! بخوانید.
5- دیروز بلافاصله بعد از قرائت گزارش کمیســیون ویژه  بررسی برجام در 
صحن علنی مجلس، یک طرح دو فوریتی با امضای 75 تن از نمایندگان مجلس 
تحت عنوان  »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای 
برجام« ارائه شد که هر چند درباره آن گفتنی ها و پرسش های بی پاسخی هست 
ولی پرداختن به این ابهامات بیرون از محدوده نوشته پیش روی است و به فرصتی 

دیگر می گذاریم.
 و اما، برای این طرح دو فوریتی که در 9 ماده و  دو تبصره ارائه شــده است 
هیچ نامی مناسب تر از »کلیات ابوالبقاء«!  نمی توان یافت و تعجب آور و تأسف بار 
اســت که چگونه امضای 75 تن از نمایندگان مجلــس را با خود دارد! مروری 
گذرا بر مفاد این طرح نشان می دهد که »طرح دو فوریتی الزام دولت به اجرای 
بی قیدوشرط برجام«! نام مناسب تری برای آن است. به چند نمونه از مواد 9 گانه 

این طرح توجه کنید؛
در ماده یک آمده اســت؛ »براساس فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی هیچ 
دولتی در ایران حق تولید و به کارگیری سلاح کشتار جمعی را ندارد«!  این که از 
سوی ایران پذیرفته شده است و آرزوی دشمن نیز هست.  در ادامه همین ماده 
تاکید شده است که ایران بایستی برای ایجاد منطقه عاری از سلاح کشتارجمعی 
تلاش کند! خب! این ماده و توصیه اخلاقی چه ربطی به برجام دارد؟! در ماده 2 
آمده اســت: پایه و مبنای برجام به همکاری و احترام متقابل است و هر اقدامی 
مبتنی بر فشار و تهدید موجب تجدیدنظر در این همکاری خواهد شد! که باید  
پرســید؛ مثلا اگر 9700 کیلوگرم اورانیوم غنی شــده را خارج کردیم، سامانه 
سانتریفیوژها را برهم زدیم، راکتور آب سنگین اراک را بتون ریزی کردیم و... اما، 
طرف مقابل به تعهداتش پایبند نبود، قرار است چه کنیم؟! یعنی این 75 نماینده 
محترم نمی دانند که چیدمان سانتریفیوژها با چیدمان جعبه های میوه در یک 
میوه فروشی فرق دارد و مانند فلان میوه فروش که هر شب جعبه ها را جمع می کند 
و صبح فردا دوباره می چیند نمی توان سانتریفیوژها را جمع کرده و دوباره چید؟!
در مواد دیگر بر ضرورت برخورد با عدم پایبندی طرف مقابل به تعهدات خود 
تاکید شــده که باید گفت؛ اولا مگر حریف دیوانه است که برجام را نقض کند؟! 
و ... بقیه مواد این طرح نیز حال و هوای مشــابهی دارند و در یک کلمه اجرای 

بی قیدوشرط برجام را توصیه می کنند.
6- نه فقط هیچیک از مواد 9 گانه طرح یاد شــده کمترین مغایرتی با متن 
فاجعه آفرین برجام ندارد و از این جهت بی تردید به نفع حریف تدوین شــده 
است بلکه تمامی مصوبات قبلی مجلس برای الزام  دولت ها به حفظ دستاوردهای 

هسته ای را نیز لغو می کند! 
 ... قانون الزام دولت به تعلیق اقدامات داوطلبانه مصوب آذرماه 84، قانون 
الزام دولت به تجدیدنظر در همکاری با آژانس مصوب دی ماه 85، قانون صیانت 
از دستاوردهای صلح آمیز هسته ای مصوب تیرماه 89، قانون الزام دولت به حفظ 
دستاوردهای هسته ای مصوب تیرماه 94 همه این موانع قانونی در طرح پیشنهادی 

75 نماینده از پیش پای دشمن برداشته شده است.
7- در تمامی 9 ماده طرح مزبور، هیچ اختیار و اجازه تصمیم گیری - تاکید 
می شود که هیچ اختیاری - به مجلس داده نشده است بلکه در تمامی موارد، بر نظر 
شورای عالی امنیت ملی به عنوان محل ارجاع و تصمیم گیری تاکید شده است، 
و این بدون کمترین تردیدی به معنا و مفهوم خلع ید مجلس است، آنهم از سوی 
75 نماینده مجلس! از این روی طرح مورد اشاره اولا؛ نقض آشکار قانون اساسی، 

ثانیا؛ حذف مجلس از چرخه تصمیم گیری و... فاعتبروا یا اولی الابصار.
و بالاخره باید گفت، روح مرحوم داش غلام شــاد که اتوبوس خودش را 
بزک می کرد و نه یک سند ضدملی و فاجعه آفرین برای مردم این مرز و بوم 

نظیر توافق وین را ...

گلدون!حالا بگو ماشاءالله !

حسین شریعتمداری

* به داشتن رهبری حکیم و مقتدر به خود می بالم و برای عمر بابرکت و باعزت 
ایشان دست به دعا بر می دارم. خداوند سایه وجودشان را بر سر این ملت مستدام 

بدارد.
0935---2066

* سخنان شــجاعانه، خردمندانه و مدبرانه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی توانست 
بخشــی از دردهای دردمندان عالم اســلام را در حادثه منا التیام بخشد و لرزه 
بر اندام وهابی های ملعون و حامیان آنها بیندازد. برای سلامتی رهبر عزیزمان و 

نابودی آل سعود دعا می کنیم.
0916---2257
* با ســپاس از رهبر مقتدر و عزیزمان که پوزه آل ســعود را به خاک مالیدند، 
اعلام می کنم ما نســل سوم بسیجیان انقلاب پشت سر ولایت تا آخر ایستاده ایم 
و منتظر فرمان رهبری برای قلع و قمع آل ســعود و هر دشــمن کوچک و بزرگ 

دیگری هستیم که هوس کمترین تعرضی به حقوق مسلمانمان را داشته باشد.
خامی زاده- طاهری

* امام راحل)ره( فرمودند اگر ما از آمریکا بگذریم از آل سعود نخواهیم گذشت و 
جنایات آل ســعود با آب زمزم هم پاک نخواهد شد. انتظار می رود رئیس جمهور 
با الهام گرفتن از قاطعیت و صلابت رهبری معظم انقلاب در احقاق حقوق ملت 
مظلوم به ویژه خانواده های حجاج خانه خدا اهتمام ورزیده و ذره ای کوتاه نیاید.
سهراب جوانفر از بابل
* اولین کسانی که در قضیه جان باختگان ایرانی در منا باید درس عبرت بگیرند 
دولتمردان ما هســتند چرا که این ماجرا ثابت کرد از طریق دیپلماسی لبخند با 

غرب و عوامل مزدور آنان نمی توانند برای ملت عزت و افتخار خلق کنند.
دکتر طوسی زاده

* بیانات رهبر معظم انقلاب در جمع دانشجویان دانشگاه افسری گوشه ای کوچک 
از عزت خواهی و تفسیر حقیقی نرمش قهرمانانه و درسی برای دیپلماسی خفته در 
آلودگی های برجام است. جناب ظریف به جای نشست و برخاست بی حاصل با کری 
و دیدار به ظاهر تصادفی با اوباما باید کمی پای درس دیپلماسی امام خمینی)ره( 
و خلف صالحش بنشــیند تا به منافع ملی و عزت نظام اسلامی توجه نماید. این 
ملاقات به ظاهر تصادفی خدشــه بر چهره نظام اســلامی وارد کرد. با این حال 
انتظار می رود با پی گیری سریع و صریح مسئله حج از خجالت ملت ایران درآیند.
محمودی
* دولتمردان اگر امروز می گویند اتفاقی به مصافحه با رئیس جمهور آمریکا رفته اند 
در روز آخر یعنی روز بالا رفتن پرده ها،  باید جواب هزاران شهید جنگ تحمیلی 
و شــهدای هسته ای و خانواده آنان را بدهند. دستگاه خداوند بی حساب و کتاب 

نیست. برای آن روز در تدارک جواب باشند.
0912---4710

* من از جانبازان به تحصن نشسته در جلوی مجلس شورای اسلامی در اعتراض 
به برجام بودم. خواسته ما این بود که نمایندگان مان زیر بار تعهدات گسترده در 
این توافق نروند و خدای ناکرده ایران را به وعده های نســیه غرب نفروشند. این 

خواسته همچنان پابرجاست.
مشایخی
* امیدواریم مجلس انقلابی برجام سراسر داده های نقد و گرفته های نسیه را رد کند.
نجاری
* دولت باید مجری قانون اساسی و سیاست های اعلامی رهبر معظم انقلاب باشد 
و سیاست جمهوری اسلامی عدم ارتباط با شیاطین و شیطان بزرگ است. به جای 
طراحی سناریو تماس های »اتفاقی« و این همه حاشیه سازی برای آن به مدیریت 

جهادی و اجرای اقتصاد مقاومتی پایبند باشند.
0912---5893

* گویا شیطان بزرگ روی رفتار اشداء علی  المؤمنین و رحماء علی الکفار دولت 
تدبیر حســاب ویژه ای باز کرده است، هر چند می داند که نظام ولایی، در نهایت 
مانع انحرافات بزرگ خواهد شــد. شیطان بزرگ از رهبری مقتدر و اقتدای ده ها 

میلیون بسیجیان و ارتشیان و سپاهیان ولایی به او  می ترسد.
0919---1359

* مسئولین در نظام جمهوری اسلامی به برکت خون شهدا به صدارت رسیده اند 
و ملت شــهیدپرور اجازه کنار آمدن آنان با شــیطان اکبر را نمی دهند. به آقای 
ظریف عرض می کنم شما حق نداشتید به عنوان نماینده جمهوری اسلامی با فرد 
خونخوار و جنایتکاری چون اوباما دست بدهید، در هر شرایطی که قرار داشتید.
0916---6726
* چگونه می شود در طول سی و اندی سال بعد از انقلاب دیدار تصادفی مسئولان 
کشور با خوک های آمریکایی پیش نمی آید ولی در این دولت که برخی برای غربی ها 
غش می کنند این دیدار اتفاق می افتد و برای ســرپوش گذاشتن روی آن، دیدار 
خود را تصادفی اعلام می کنند. چرا این تصادف دقیقاً زمانی صورت می گیرد که 

قبلًا درباره آن تبلیغات شده است؟!
0913---1138

* شــعار مرگ بر آمریکا جزو جوهره انقلاب است و با هیچ انتخاباتی نه 92 و نه 
غیر 92 قابل تغییر نیســت. طرفداران غرب خواب حذف شعار مرگ بر آمریکا را 
از سر به دور کنند. این کار شدنی نیست. امام راحل)ره( فرمود: ما آمریکا را زیر 

پا له می کنیم و این آغاز کار است.
نیکنام- قم
* پیشنهاد کنید رأی گیری مجلس برای برجام به صورت علنی باشد تا مردم بدانند 
چه کسانی با رأی مثبت خود به برجام سالها کشور را در معرض یک تهدید ملی 

جدی قرار می دهند و راه نفوذ دشمن را به کشور باز می کنند.
0912---3014

* عملکرد و خط مشــی دوساله دولت یازدهم در قبال ارزش های انقلابی و عزت 
و کرامت ایران در سیاســت خارجی و داخلی حاکی از نفوذ یک جریان غرب گرا، 

استحاله شده و قدرت طلب در بدنه تصمیم ساز آن است.
قاسمی
* پوتین رئیس جمهور روسیه تا مجلس این کشور قانون عملیات در سوریه را از 
تصویب نگذراند نیروهای نظامی و جنگنده های خود را وارد عملیات نکرد ولی در 
ایران کسانی که با سوگند به قانون اساسی روی کار آمده اند قانون اساسی را دور 

زده و بدون اعلام نظر مجلس اجرای برجام را آغاز کردند.
0919---6115

* مســئولین دولتی و بانک مرکزی دائم وعده کاهش نرخ دلار و ارز را می دهند 
ولی مردم در بازار چیز دیگری را مشاهده می کنند. انتظار می رود با مردم صادقانه 

برخورد شود و اگر توان کاهش ندارند دائم این ادعاها را رسانه ای نکنند.
0912---5591

* آل ســعود میهمان کش باید از خجالت و ننگ بمیرند که با اقدامات مرموز و 
جنایتکارانه شان در قرن 21 میهمانان خانه خدا به هنگام ادای فریضه دینی اکثرا 
به علت تشــنگی و نبود آب دعوت حق را لبیک گفتند. تاوان کشــتن بیش از 6 
هزار زائر تشنه خانه خدا خیلی سنگین است. مطمئن باشند پرونده این کشتار در 
کنار کشتار مردم مظلوم یمن قرار می گیرد. میزبان اصلی حجاج پروردگار عالمیان 
است، که آل سعود منحوس از او بی خبر است. دیری نخواهد پایید که آل سعود 

پاسخ این مصیبت را که بر مسلمانان وارد ساخت خواهد دید.
طالعی
* تا دو سال قبل آمریکا جرأت نداشت حتی نگاه چپ به ایران کند. ولی در دولت 
تدبیر و امید!  کار به جایی رسیده که کشورهای حقیر عربی و دنباله رو آمریکا که 
در نقشــه جهانی به چشم نمی آیند علیه ایران موضع بگیرند. چه بگوییم از این 

دیپلماسی فعال خنده!
0913---1138

* در این شــرایط تحریم شایسته نیست برخی تولیدات داخلی به خاطر بعضی 
معایب توسط خودمان چه دولت و چه ملت تحریم گردد. از بنزین تولید داخلی 
گرفته تا لوازم برقی و... مسئولین امر تلاش نمایند معایب را برطرف کنند تا نیاز 

به واردات کاهش یابد و این همه هزینه به ملت و کشور تحمیل نشود.
0912---8580

* به نظر می رسد حکام سعودی انتقام خود را از کشورهای اسلامی که در حمله 
به یمن به درخواست شان پاسخ منفی دادند با قتل عام حجاج در منا گرفتند.

0919---6858
* جنایت ددمنشــانه و همزمان آل یهود و آل سعود زمینه نابودی این رژیم های 
منحوس را زودتر رقم خواهد زد و ان شاءالله منتقم خون خدا به زودی بساط این 

غده های سرطانی را برمی کند.
سجاد بابایی- ایلام

* ضمــن تبریک هفته نیــروی انتظامی به عزیــزان زحمتکش در این نیرو 
درخواست می شود با کسانی که به صورت علنی و بدون ترس و واهمه اقدام 
به تهیه و توزیع مواد افیونی مخدر می نمایند با شدت بیشتری برخورد شود. 
در تاریــخ 94/7/11 وقتی فرزند خود را به مدرســه اش در خیابان ولدخانی 
)منطقه 18( می رســاندم، راننده ای را دیدم کــه بدون ترس و به طور علنی 
به فروش مواد مخدر مشــغول بود. وقتی از اهالی محل پرس وجو شد چرا به 
نیروی انتظامی اعلام نمی کنید گفتند نتیجه ای ندارد و خودمان هم در خطر 

تعرض قاچاقچیان واقع می شویم.
شربتی

کارگزاران در پی پاساژ زدن
میان اصلاح طلبان و اصولگرایان!

یک روزنامه زنجیره ای اذعان کرد احیای دوران اصلاحات ناممکن است و نیاز به دم 
مسیحایی دارد اما طیفی از اصلاح طلبان صرفا به دنبال قدرت هستند.

شرق نوشت: فعالان سیاسی و نظریه پردازان اصلاح طلب چندی است به تکاپو افتاده اند 
تا با تعابیر و خلق مفاهیم تازه وضعیت جامعه را بازتعریف کنند. گفته های آن دسته از 
فعالان سیاســی که در دولت اصلاحات و سازندگی در قدرت بوده اند، بیشتر نقد دولت 
احمدی نژاد و گاه نقد گذشته اصلاحات است. نقدهایی که بیشتر جنبه بازگویی تجربیات 
و خاطرات موفق یا ناموفق اجرایی و مدیریتی را دارند و در اندک موارد نیز خودستایانه و 
تبلیغی می شوند که آن هم در آستانه انتخابات پیش روی مجلس چندان هم غیرطبیعی 
نیســت. این فعالان سیاسی اصلاح طلب نگاهی خوشبینانه به حال و آینده دارند و این 
خوشبینی بیش از آنکه ریشه در واقعیت داشته باشد، حامل نگاهی نوستالژیک به دوره ای 

تمام شده است که گویا تمام شدنش را باور ندارند.
شرق افزود: آنها راه حل بیشتر مشکلات را ماندن یا به دست آوردن اختیارات بیشتر 
می دانند، تا اینکه تجربیات ناتمام را تمام، یا اشتباهات گذشته را جبران کنند. این نگاه 
معطوف به بازپس گیری قدرت، موجب شده تا آنها نگاهی سرخوشانه به سیاست داشته 
باشند. اما تئوریسین ها و نظریه پردازان اصلاح طلب آن قدرها خوشبین نیستند که ندانند 
بازگشت به دوران اصلاحات و در یک کلام، نواختن سمفونی 7 و 8 دولت های اصلاح طلب، 

حتی اگر ناممکن نباشد، برانگیختن آن نیاز به دم مسیحایی دارد.
نویسنده ادامه می دهد: در پس ذهن حجاریان و تاجیک و همفکرانشان هنوز اعاده 
قدرت اســت و آن چه حجاریان را نگران می کند سیاســت های دولت روحانی است... از 
همین جا می توان مواضع حزب کارگزاران سازندگی را به روشنی درک کرد. اینکه آنها 
چه هدفی را دنبال می کنند و چرا بر طبل محافظه کاری مدرن می کوبند و چرا زمانی از 
ناطق نوری دوری می جستند و اکنون به دنبالش هستند. حتی اگر ناطق نوری در آزمون 
انتخابات ورود نکند، برای آنها تا همین حد نیز کارایی دارد که با منش سیاسی او اعلام 
موضع کنند و پاساژی تدارک ببینند که حدفاصل اصلاح طلبان و اصولگرایان باشد. نه 
این و نه آن. و در موقع لزوم هم این و هم آن، تحلیل اینان از لایه بندی نیروهای سیاسی 
موجود به نحوی است که ناگزیر خود را در همسایگی راست سنتی می بینند. کارگزاران 
سازندگی به دنبال تحلیل و تغییر در وضعیت موجود نیستند، که بیشتر در پی سازگاری 
و ترسیم نقشه راه برای دستیابی به قدرت و ماندگاری در آنند. از همین جا وجه افتراق 
فعالان سیاســی و تحلیلگران کارگزاران با سعید حجاریان و محمدرضا تاجیک روشن 
می شــود و اینکه تئوریســین های اصلاح طلب چه مایه تلخکام و رنج جانانه به سیاست 
می اندیشــند و چه راه پرفراز و نشیبی بر سر راه اندیشه های آنان است. به همین دلیل 

است که در نظریات حجاریان تغییر جدی روی داده است.
محمدرضا تاجیک اما، اصلاح طلبی نوســتالژیک را به بن بست رسیده می داند و به 

دنبال پروژه نواصلاح طلبی است در زمانه ای که زمینه آن وجود ندارد.
طفره2 مقام دولتی از پذیرش

مسئولیت عدم تحقق توقعات از برجام
یک نماینده مجلس با اشاره به طفره  وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی از حضور 
در کمیسیون بررسی برجام تأکید کرد مقامات اقتصادی دولت نمی خواهند مسئولیت 

محقق نشدن توقعات از اجرای برجام را به عهده بگیرند.
دکتر محمد سلیمانی نماینده مردم تهران در تحلیلی نوشت: ملت شریف ایران در 
چند ماه اخیر شاهد کش و قوس های مختلف در بحث بررسی برجام در مجلس شورای 
اسلامی بود. دولتیان با تمام توان سعی در حذف مجلس از فرآیند برجام نمودند. وزیر 
اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی از حضور در کمیسیون ویژه بررسی برجام امتناع کردند. 
مطالبه مهم و انتظار جدی از برجام، لغو تحریم ها بوده و هست، جالب است که مسئولین 
مستقیم حوزه اقتصاد و بانک حاضر به اظهارنظر در مورد لغو یا تعلیق یا عدم آن نمی شوند! 

این رویکرد بر ابهامات می افزاید.
اکنون مردم مردد هستند که آیا تحریمها لغو می شود یا خیر؟ چرا وزیر اقتصاد و رئیس 
کل بانک مرکزی شفاف سازی نمی کنند؟ آیا آنها هم ابهام دارند یا از پذیرش مسئولیتی که 
مختص آنهاست ابا دارند؟ چونکه می دانند تحریم ها لغو نمی شود. آیا مسئولین اقتصادی 
کشور نباید لغو یا عدم لغو تحریم طبق متن برجام را به اطلاع مردم برسانند و مسئولیت 
آتی آن را بپذیرند؟ چرا دولت با آن ید و کوپال فقط در چند نفر تیم مذاکره کننده محدود 
شده است؟ آیا سال دیگر این موقع قرار است که وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی 
بیایند پشت تریبون و بگویند ما برجام را امضا نکردیم و مسئولیت آن را نپذیرفتیم و 5+1 
قول داده بود ولی تحریمهای مالی و پولی و بانکی را لغو نکرد! یا »کی بود؟ کی بود؟ من 

نبودم« به راه بیندازند که متن برجام مورد تأیید آنها نبوده است؟ و یا ...؟
به گزارش رجانیوز، دکتر ســلیمانی می افزاید: جالب اســت که در مناقشات اخیر 
در مورد صلاحیت یا مصلحت ورود مجلس به برجام، آقای رئیس جمهور محترم اظهار 
داشتند که برجام را امضا نکرده اند، پس لازم به طرح در مجلس نیست. عجبا! ذهن ها به 
این سمت می رود که رئیس محترم دولت ماهرانه تصمیم دارد که امضایش پای برجام 

در هیچ مرحله و فرصتی نیاید.

نماینــده مردم تهران خاطر نشــان کــرد: در هر صورت ضرورت دارد؛ 1- ریاســت 
محترم جمهور به نحوی امضاء پای سند برجام بدهند و مسئولیت آن را بپذیرند. 2- وزیر 
محترم اقتصاد و دارایی صراحتا و رسما نظر کارشناسی وزارت را در مورد لغو تحریم های 
اقتصادی، مالی و پولی اعلام کنند و مسئولیت آن را بپذیرند. 3- ریاست محترم بانک مرکزی 
با توجه به متن برجام، رسما با صراحت در مورد لغو کل یا عدم لغو تحریم بانکی و خصوصا 

جابجایی پول اعلام نظر کنند و از پذیرش مسئولانه تبعات آن نهراسند.
وی با بیان اینکه وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری نسبت به محدودیت های ایجاد 
شــونده در حوزه پیشــرفت علمی و فنی و تجهیزات آزمایشگاه ها و کارگاه ها و تحقیق و 
توسعه و دسترسی به تکنولوژی بالا )HighTeck( در حوزه های هسته ای و غیرهسته ای 

اعلام موضوع نظر کند.
سلیمانی می نویسد: وزیر محترم راه و شهرسازی در مورد لغو یا عدم لغو تحریم خرید 
هواپیما و قطعات آن باید نظر دهند. همه شاهد بودند که بعد از توافق ژنو در سال 1392 با 
بوق و کرنا اعلام شد که تحریم خرید قطعات هواپیما لغو شد. ولی متاسفانه این اتفاق نیفتاد. 
آیا قرار است ایشان تا پایان دوره مسئولیت سکوت کنند تا وزیر بعدی بیاید و جلز و ولز کند؟

یادآور می شود روز گذشته نامه 18 شهریور 4 وزیر اقتصاد، صنعت، رفاه و دفاع به روحانی 
منتشر شد که ضمن آن تأکید شده به خاطر اجرای سیاست های ناهماهنگ اقتصادی و 
واکنش منفی بازار، دستاوردهای مثبت توافق هسته ای زیر سوال رفته است. روحانی شهریور 

93 گفته بود اقتصاد از رکود خارج شده است.
بانک ها متهم اول بحران مسکن و ارز

بانک مرکزی لاپوشانی می کند
یک اقتصاددان می گوید هم پوشــانی بانک مرکزی و برخی بانک ها به انواع رانت ها و 
ناکارآمدی های اقتصادی دامن می زنند فرشاد مومنی استاد اقتصاد دانشکده علامه طباطبایی 
گفت: رشد سرطانی تعداد بانک ها و تعداد شعب آنها در حالی اتفاق افتاده که بحران حاد در 
بخش تولید در حال عمیق تر شدن است. بنابراین ابتدا باید هزینه فرصت مفت خوارگی و 
بهره مند شدن از طریق رانت، ربا و فساد بالا برود و بانک مرکزی در قبال حوزه فعالیت خود 
در نظارت بر این بانک ها باید پاسخگو باشد. اگر اینها به شرحی که به صورت غیررسمی و 
در جلسات خصوصی می گویند زورشان به رانت خواران نمی رسد، باید یک عرض حالی به 
رئیس جمهور و رهبری بنویسند و با گزارش های صادقانه کارشناسی نشان دهند که بسط 
بی سابقه رانت چگونه موجودیت کشور را به خطر انداخته است. این حداقل انتظاری است 
کــه از بانک مرکزی می رود. بانــک مرکزی از حداقل انتظار که ارایه گزارش این تخلفات 

است نیز شانه خالی کرده است.
مومنی در گفت وگو با شــرق درباره تخلفات بانکی می گوید: یکی از این تخلفات که 
بســیار حیاتی است و سبب شده انحصارهای مالی بسیار خطرناک در ایران شکل بگیرد 
بی اعتنایی به ماده 5 قانون اجرایی سیاست های کلی اصل 44 است. در آنجا سقف تملک 
سهام به صورت مستقیم در هر بانک یا موسسه اعتباری برای اشخاص حقیقی و حقوقی 
مشخص شده و به ویژه در مطالعه ای که اخیرا صورت گرفته آشکار است که تقریبا هیچ 
یک از بانک های خصوصی این سقف را رعایت نمی کنند و کمک کرده اند که انحصارهای 
مالی تحمیل کننده شکنندگی ها و بحران های مالی کوچک و بزرگ در اقتصاد ایران شکل 
گیرد در حالی که این قانون به این آشکاری نقض شده، تاکنون یک بار هم از طرف بانک 

مرکزی اعتراض به این تخلف یا توبیخ و تنبیه خاطیان دیده نشده است.
حداقل بانک مرکزی می تواند گزارشی تهیه کرده و هم به مقام رهبری و رئیس جمهور 
ارائه دهد و هم برای مردم روشنگری کند. اگر توان مقابله ندارند استعفا دهند تا فرد دیگری 
این وظیفه را انجام دهد. اما نه تنها مســئولان بانک مرکزی این کارها را انجام نمی دهند 
بلکه همدلانه در برابر این بی قانونی ها هر آمار و اطلاعاتی  که نشان دهنده ابعاد فاجعه آمیز 

رفتار آنهاست را نیز پنهان می کنند.
این اقتصــاددان با بیان اینکه 73 درصد از منابع بانک های خصوصی به فعالیت های 
غیرتولیدی داده شده، افزود: مفهوم دیگر این اتفاق آن است که بخش بزرگی از بحران ها 
در بخش مسکن، سکه و ارز در اثر حضور این گروه بوده است. برخورداری های سوداگرانه 
وحشتناک به قیمت فقر و فلاکت عامه مردم و بحران در بخش های تولیدی کشور از این 

زاویه قابل توضیح است.
بانک های خصوصی با هزار روش مختلف سرویس دهی های غیررسمی و گاه فاسد سعی 

می کنند کل منابع دستگاه ها را به سمت خود بکشانند.
این اقتصاددان در ادامه گفت: مسئله بنگاه داری بانک ها یک مقوله مستقل است که صدور 
حکم کلی درباره آنها از منظر کارشناسی نادرست است اما از لحاظ ضوابط و مقررات قانونی 
از اساس اشکال دارد. مسئله افزایش جنون آمیز تعداد شعب بانک ها که ناظر بر انگیزه هایی از 
اساس سوداگرانه مستغلاتی است یک بحث دیگر است و بالاخره سرمایه گذاری سوداگرانه 
بانک ها در بازار بورس را نباید با ســرمایه گذاری مولد و توسعه گرا و به معنی دقیق کلمه 

مبتنی بر مشارکت با دیگر سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی یکی دانست.
نکته دیگر موضوع ســفته بازی بانک هاست. یک وجه بسیار مهم به افزایش تعداد 
شعب بانک ها برمی گردد به اینکه افزایش شعبه ها از جمله پوششی بوده برای فعالیت های 
سوداگرانه بانک ها در بخش ساختمان و شبیه به این کار را نیز در حوزه ارز و طلا انجام 

دادند.
اصرار به عقیم کردن مجلس

پس از 40 روز بررسی کارشناسی برجام
دفاع رئیس  مجلس و رئیس کمیسیون امنیت ملی از طرح دو فوریتی اجرای برجام 
بلافاصله پس از گزارش انتقادی کمیســیون ویژه رسیدگی به برجام، سؤالات مهمی را 

برانگیخته است.
علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در جلسه علنی 
دیروز گفت: برجام محصول یک تصمیم ملی است و شورای عالی امنیت ملی به عنوان 

عالی ترین مرکز نظام آن را تأیید کرده است. 
علی لاریجانی رئیس مجلس نیز با دفاع از طرح دو فوریتی »اقدام متناسب و متقابل 
دولت در اجرای برجام«- که یک فوریت آن تصویب شد- گفت: مخالفان طرح می گویند 
این طرح نسبتی با گزارش کمیسیون برجام ندارد. اما در بند اول پیشنهادات کمیسیون 
برجام آمده که طرح دو فوریتی بیاید. پس اولین پیشــنهاد کمیسیون برجام اجرایی 
شــده است. این که چرا طرح از قبل تدوین شده بود به این دلیل است که کمیسیون 

به این نتیجه رسیده بود.
رئیس مجلس همچنین گفت: مطرح شــد که این طرح با بندهای گزارش برجام 
مغایرت دارد، اما عکس آن است. در بند 6 درباره حساسیت مراکز نظامی صحبت شده 
که ما هم ذکر کردیم که هیچگونه بازدیدی نباشد. در بند 7 نیز آمده که ممکن است 
از این طریق نفوذ کنند. ما هم در این طرح آورده ایم که شورای عالی امنیت ملی باید 
طرح بدهد و جلوی نفوذ گرفته شود. در بند 8 آمده اگر شروع به تهدید کنند رفتار ما 
باید عوض شــود. ما هم آورده ایم که اگر تهدید کردند برجام و همکاری های داوطلبانه 
متوقف شود. یکی از الزامات دولت این است که باید لغو کلی تحریم ها را مشاهده کنیم.

در همین حال کاظم جلالی رئیس فراکسیون رهروان ولایت به خبرنگاران گفته که 
»پیش نویس این طرح از مدت ها پیش تهیه شده بود«.

درباره این اظهارات شایان یادآوری است که اولا رهبر معظم انقلاب پس از انتشار 
اخباری مبنی بر پایان بررسی برجام در شورای عالی امنیت ملی تأکید کردند موضوع 
باید در مجلس بررسی شود و نظر »متبع« - نظر نهایی و لازم الاتباع- تصمیم نمایندگان 
ملت است. با این وصف معلوم نیست چرا آقای بروجردی اصرار دارد اصول قانون اساسی 

و نظر رهبر معظم انقلاب دور زده شود.
ثانیا برخلاف نام طرح، محتوای طرح مطرح شده ناظر بر» اقدام متقابل و متناسب 
دولت در اجرای برجام« نیســت، همچنان که در تناقض با گزارش کمیسیون است. در 
حقیقت طراحان طرح مذکور کمیسیون ویژه را دور زده و بی اعتنا به هشدارها و تذکرات 
کمیسیون، اقدام به تهیه و تصویب یک فوریت طرح کرده اند و سوال این است که اگر 
قرار بوده چنان طرحی در »مدت ها قبل« تهیه و ســپس تصویب شود، چه نیازی بوده 
که نمایندگان مجلس کمیسیون منتخبی را تشکیل بدهند؟ این طرح بدون اینکه منافذ 
برجام را ببندد یا تهدیدهای آن را برطرف کند یا مشــکل عدم توازن و عدم همزمانی 
تعهدات برطرف شــده باشــد، چراغ سبز اجرای برجام را می دهد و یک مشت توصیه و 

سفارش کلی دارد که در صورت اجرای تعهدات برجام، برگشت ناپذیر است.
دقت در گزارش کمیسیون منتخب مجلس روشن می کند که کمیسیون خواستار 
مشروط کردن برخی مفاد برجام است، با اجرای پروتکل الحاقی مخالفت می کند، مکانیسم 
یکطرفه  داوری در برجام را خطرناک تلقی می کند، راستی آزمایی انجام تعهدات غرب را 
فاقد مکانیزم می داند، با خروج 98 درصد ذخایر اورانیوم غنی شده مخالف است، امکان 
دسترسی به مراکز نظامی و امنیتی در برجام را احراز کرده و مخالفت می کند، نسبت به 
عدم لغو تحریم ها و حفظ ساختار اغلب تحریم ها در کنار محدودیت های وصول درآمدهای 
نفتی هشدار می دهد، مکانیسم ماشه را موجب احیای سریع تحریم های تعلیق شده می د  اند، 

به اعتماد یکطرفه و نامتقارن به آمریکا معترض است و...
اما در طرح ارائه شده- که دور زدن تلاش های کارشناسانه و طاقت فرسای کمیسیون 
ظرف 40 روز )170 ســاعت جلســه کاری( و با حضور مسئولان و کارشناسان مختلف 
است- کوچک ترین چاره جویی برای این تهدیدها و ایرادهای مهم و خطرناک انجام نگرفته 
و تنها چراغ ســبز اجرا به دولت داده شــده است. جالب اینکه در همین طرح برخلاف 
تصریح رهبر معظم انقلاب، مجوز بازدید از مراکز نظامی و دسترسی به افراد حقیقی نیز 

)در صورت تصویب شورای عالی امنیت ملی( صادر شده است.
سؤال اساسی درباره برجام که طرح مذکور بی پاسخ می گذارد این است که اگر ایران 
تعهدات چند لایه و نقد خود را آن هم پیش از فرا رســیدن روز اجرای برجام به انجام 
رساند و با اما و اگر غرب درباره وعده های نسیه مواجه شد، آن گاه چگونه می تواند امتیازات 
و برگ های برنده از دست داده را بازگرداند و مثلا اقدام متقابل و متناسب انجام دهد؟ 
9700 کیلوگرم اورانیومی را که ظرف یک دهه تولید شده چگونه می توان اعاده کرد در 

حالی که چند برابر همین حجم، اورانیوم طبیعی لازم است؟ و...

آمریکا  خارجه  امور  وزیر 
ایجاد  برای  امیدواری  ابراز  با 
»تغییر بنیادیــن« در ایران، 
گام اول برای تحقق این رویا را 
حذف شعارهای مرگ بر آمریکا 

و اسرائیل معرفی کرد.
 جان کری، وزیر خارجه آمریکا  
در مصاحبه با بی بی سی با اشاره به 
ائتلاف آمریکایی در سوریه و بدون 
به فعالیت غربی ها  هیچ اشاره ای 
تروریست های داعش،  تقویت  در 
گفت: ما دنبال داشــتن پایگاهی 
در سوریه نیستیم، اما روسیه شاید 
]باشد[ ما دنبال داشتن نیروهای 
خارجی در ســوریه نیســتیم اما 
بقیه هستند. سپاه پاسداران ایران 
آنجا هست  آنجاســت، حزب الله 
و ایــن خطر بزرگی بــرای فوران 
افراط گرایی و فرقه گرایی اســت 
که می تواند درگیــری بزرگتر و 

خطرناک تری پدید بیاورد.
وی در خصوص توافق هسته ای 
ایران و 1+5 ادامه داد: امیدواریم 
که این توافق به همکاری بیشتر 
در منطقــه و جاهای دیگر منجر 
شود تا ما بتوانیم به نگرانی هایی 
مثل نابودی ســوریه یا آنچه در 
یمن می گذرد، رســیدگی کنیم. 
چیزی که دنیا اصلا به آن احتیاج 
ندارد یک درگیری فرقه ای دیگر 
اســت. برای همین فکر می کنم 
بســیار ضروری اســت که برای 
رسیدن به صلح و ثبات در منطقه 

همکاری کنیم.
به گزارش تسنیم، وزیرخارجه 
آمریکا بار دیگــر گروه هایی مثل 
حزب الله و انصــار الله را متهم به 
تروریســم کرد و اظهار داشــت: 
ایران باید از ارسال مخفیانه سلاح 
از ایــران به ســوریه و لبنان که 
تهدیدی برای اسرائیل است دست 
بردارند. ارسال سلاح به دیگرانی 
کــه حاضر نیســتند از قوانین و 
اصــول بین الملل پیروی کنند را 
هم باید متوقف کنند. گروه هایی 
که فقط می خواهند کشــورها را 
بی ثبات کننــد. نگاه کنید که در 
یمن چــه اتفاقی افتــاده. صالح، 
رئیس جمهوری سابق نقش بسیار 

مخربی داشــت. دولتی بر سر کار 
بود و سعی در مذاکره داشت، اما 
حوثی ها همه چیــز را در اختیار 
گرفتنــد. حوثی ها را چه کســی 
حمایــت می کرد؟ و این تهدیدی 
شــد برای کشــورهای دیگر در 
منطقه. حالا هم که کشور در حال 
نابودی اســت و تلفات غیرنظامی 

زیادی هم بر جا مانده.
کری در پاسخ به این پرسش که 
نامزدهای جمهوری خواه انتخابات 
با شعار  ریاست جمهوری آمریکا 
کنار گذاشــتن توافق هسته ای با 
ایران فعالیــت انتخاباتی خود را 
آغاز کرده اند، گفــت: نه. نه. این 
توافق کنار گذاشته نخواهد شد، 
مگر اینکه ایــران توافق را نقض 
کند که البته فکر نمی کنم ایران 
دلیلی برای این کار داشته باشد، 
نــه در مراحل اولیه و نه در ادامه 
آن. به خاطر اینکه با بازرسی ها از 
ایران اطلاع خواهیم  فعالیت های 
داشت، این بخشی از توافق است. 
اجــرای توافق از ســوی ایران به 
معنای دعوت از کشورهای دیگر 
برای مشــارکت است، اقتصاد هم 
بهتر می شود، روی وضعیت زندگی 
مردم هــم تاثیر می گــذارد و ما 

همین را می خواهیم.
وزیرخارجــه آمریــکا طــی 
ســال های اخیر ددمنشانه ترین و 
به  را  تحریم ها  غیرانســانی ترین 
ملــت ایران تحمیل کرده اســت 
با ژســتی حقوق بشــری، ادامه 
می دهــد که  »مــا نمی خواهیم 
که مردم ایران زیر بار مشــکلاتی 
بروند که تصمیمات دولت برایشان 
پیش آورده. برای همین هم فشار 
آوردیم تــا در این جهت حرکت 
کنیم. چــون می خواهیم ایران را 
هم در جمع کشورهایی در جهان 
ببینیــم که قواعــد بین المللی را 

رعایت می کند.«
کــری درخصــوص احتمال 
بازگشایی سفارت آمریکا در ایران، 
افزود:  نمی توانم این را پیش بینی 
کنــم و نمی خواهم چنین گمانه 
زنــی کنــم. اما واضح اســت که 
می خواهیم موانــع در روابط دو 

کشور به شکل سازنده ای برداشته 
شود. اما وقتی که می بینید رهبر 
کشوری خواســتار نابودی کشور 
دیگری می شود که متحد نزدیک 
آمریکا هم هســت، خیلی دشوار 
اســت که به گشایش سفارت در 

آینده نزدیک فکر کنیم.
 چالش اوباما و کری؛ شعار 

»مرگ بر آمریکا« 
کری با ابراز امیداوری نسبت 
به ایجــاد »تغییــر بنیادین« در 
افزود: فکــر می کنم همه  ایران، 
می تواننــد با تغییــر لحن و کم 
کردن از شعار ها شروع کنند. اول 
از همه شــعار مرگ بــر آمریکا و 
مرگ بر اسرائیل. داشتن نقشه ای 
برای نابودی اسرائیل به این روند 

کمکی نمی کند.
بــاراک اوبامــا، رئیس جمهور 
آمریــکا نیز  چنــد روز پیش در 
مجمــع  نشســت  هفتادمیــن 
عمومی ســازمان ملــل، در حین 
مردم  شعارهای  از  صحبت هایش 
ایران علیه کشورش انتقاد کرد و 
گفت که »سر دادن شعار مرگ بر 
آمریکا اشــتغال ایجاد نمی کند یا 
ایران را امن تر نمی کند. اگر ایران 
مسیر متفاوتی را انتخاب کند، این 
برای امنیت منطقه، مردم ایران و 

جهان، خوب خواهد بود.«
از صحبت هــای چند روز قبل 
اوباما در سازمان ملل و حرف های 
جان کری در مصاحبه با بی بی سی 
آشکار شده که دشمن خیز بلندی 
برای عبور از خطوط قرمز برداشته 
و توافق هسته ای آرام آرام در حال 
تبدیل شــدن به یک رمز عبور از 
ارزش های جامعه اســلامی ایران 

می شود.
ادبیات شــماتت آمیز و پر از 
شرط و شروط اوباما و وزیر خارجه 
دولت وی نشــانگر گستاخ شدن 
بیش از پیش طرف آمریکایی است 
چرا که تا قبل از توافق تنها دغدغه 
آنها محدود ســازی توان هسته ای 
صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران 
بود ولی بلافاصله از فردای روز توافق 
لحن و فحوای کلام طرف آمریکایی 
گستاخانه تر و زیاده خواهانه تر شد و 

صحبت هایی از جمله حذف شعار 
»مرگ بر آمریکا« و عدم حمایت 
از نهضت هایی مثل حزب الله  که 
از شاکله های وجودی نظام اسلامی 
محسوب می شوند به میان آوردند.

آمریکایی ها به خوبی می دانند 
که »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 
اســرائیل« برای ملت ایران صرفا 
شعارهایی که ســالی چند بار بر 
دهان بیاورند نیست بلکه جزئی از 
سبک زندگی مردم جامعه ماست. 
»مرگ بر آمریکا« یادگاری از پیر 
مراد سفر کرده، امام خمینی )ره( 
است که نمادی از استکبار ستیزی و 
ظلم ستیزی  انقلاب اسلامی و نظام 
برآمده از آن اســت و آمریکایی ها 
می داننــد که اگر این شــعار را از 
ملت ایــران بگیرنــد دیگر راهی 
تا رســیدن به هدفشان که همانا 
ایرانی غیرانقلابــی و فاقد اقتدار 

است ندارند. 
هــر ورق از کارنامــه دولــت 
آمریــکا در قبال ایــران  در یک 
صــد ســال اخیر و بــه خصوص 
پس از انقلاب اسلامی ننگی پاک 
نشــدنی برای آنهاســت و طرف 
آمریکایی حی حاضر به عذر خواهی 
از اقدامات ســبعانه خود در برابر 
ملت ایران نشــده است. پیش از 
انقلاب اســلامی دولت آمریکا با 
حمایت از رژیم های دست نشانده 
پهلوی به غــارت و پایمال کردن 
حقوق حقه ملــت ایران پرداخت 
و پس از پیروزی انقلاب اســلامی 
نیــز آمریکایی ها همه تلاش خود 
را برای ســرکوب کــردن صدای 
حق طلب و استکبار ســتیز انقلاب 
اســلامی ایران انجام داد و از هیچ 

رفتاری فروگذاری نکرد.
در این برهه زمانی هشــیاری 
دولتمردان دولت یازدهم بیش از 
هر زمان دیگری نیاز کشور است 
چرا که دشــمنان درصددند تا با 
دستان چدنی که در دستکش های 
از  مخملی خود پنهــان کرده اند 
هنجارها و ارزش های ملت انقلابی 
ایران تابو شکنی کنند، از این رو با 
واکنش مقتدرانه نباید به آنها اجازه 
عبور از خطوط قرمز نظام را داد. 

جان کری:

تغییر بنیادین در ایران را
با حذف شعار مرگ بر آمریکا و اسرائیل آغاز كنید!

کمیســیون  ســخنگوی 
امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس از ارائه گزارش سازمان 
اطلاعات سپاه درباره »جیسون 
رضاییان« به این کمیســیون 

خبر داد.
نــوذر شــفیعی نماینده مردم 
ممسنی و ســخنگوی کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اســلامی، به ارائه 
گزارشــی از جلســه عصر دیروز 
پرداخت  متبوعــش  کمیســیون 
و اظهار داشــت: در این جلســه 
ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی درباره شیوه های 
نفوذ دشــمن برای آسیب زدن به 
بنیان های انقلاب و نظام که از جمله 
آن می توان به »جیسون رضاییان« 

اشاره کرد، گزارشی ارائه داد.
طبق  شــد:  یادآور  شــفیعی 
گزارش ســازمان اطلاعات ســپاه 
ایرانی  »جیســون رضاییان«  یک 
آمریکایی الاصل است و یک عنصر 
حائــز اهمیت بــرای آمریکایی ها 

محســوب می شــود بــه گونه ای 
که آمریکایی ها بــرای آزادی وی 
بســیار تلاش می کنند، »جیسون 
رضاییان« مأمــور اجرای تفکر آن 
دســته از ســنای آمریکاست که 
معتقدند »اگر آمریکا بتواند روابط 
خــود را با ایران به ســطح قبل از 
انقلاب برگردانــد، حکومت ایران 

را می توان به آسانی ساقط کرد«.
وی همچنین گفت: اقدام دولت 
بحرین در اخراج کاردار جمهوری 
اسلامی ایران از منامه پایتخت این 
کشــور نیز در جلســه کمیسیون 
بررسی شد. سخنگوی کمیسیون 
امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس در پایان خاطرنشان کرد: 
اقدام دولت بحرین در اخراج کاردار 
ایــران نوعی فرار بــه جلوی رژیم 
بحرین قلمداد می شود، منامه برای 
ســرپوش گذاشتن در ضعف خود 
در قبــال مطالبــات مردمی و نیز 
جنایاتش در این کشور، به فرمان 
سعودی ها، به اخراج دیپلمات ایران 

از منامه مبادرت ورزید.

در کمیسیون امنیت ملی انجام شد

ارائه گزارش سازمان اطلاعات سپاه 
درباره جیسون رضاییان

گفت: طرح دو فوریتی دیروز 75 نماینده مجلس به جای الزام دولت 
به رعایت منافع نظام و مردم در اجرای برجام، این سند فاجعه آفرین 

را بی کم و کاست تائید کرده بود.
گفتم: مگر مجلس مطابق اصول 77 و 125 قانون اساسی 

ملزم به بررسی معاهدات و توافقنامه  های تعهدآور نیست؟
گفت: البته که هســت ولی در طرح مزبور برای این مســئله هم 

فکر بکری شده بود.
گفتم: چه فکری؟

گفت: در تمام 9 ماده طرح مزبور حتی یک مورد هم برای مجلس 
جایگاهی در نظر گرفته نشده و همه امور به شورای عالی امنیت ملی 

ارجاع داده شده بود.
گفتم: یعنی 75 نماینده مجلس با دســت خود، مجلس را 

خلع ید کرده و کنار گذاشته اند؟!
گفت: شاید تصور هم می کنند که چه گُلی بر سر ملت زده اند!

گفتم: ایول!... قاضی از طرف پرســید چرا ســر فلانی را 
شکسته ای؟ گفت؛ من فقط یک گُل به سوی او پرتاب کردم! 
قاضی پرسید؛ پس چرا سرش شکسته است؟ و طرف گفت؛ 

آخه با گلدون پرتاب کردم!


